REQUERIMENTO Nº       245/2006

                                     ASSUNTO: SOLICITA A TROCA DE POSTES DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA NO LOTEAMENTO PARQUE DA COLINA I, CONFORME ESCLARECE E JUSTIFICA.

Senhor Presidente:

Tendo em vista que, em atenção a propositura desta Casa solicitando providências com relação à fiação telefônica e de energia elétrica no loteamento Parque da Colina I, onde, segundo informações de moradores locais, notadamente da Rua Octávio Giaretta, existe um cabo de rede telefônica provisório, o qual necessita ser trocado para se solucionar o problema enfrentado pela população local, cujos aparelhos de telefone ficam mudos, a Telefônica informou sobre a necessidade de a CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz providenciar a troca dos postes de energia elétrica, para posteriormente serem regularizados os cabos telefônicos locais,

REQUEIRO, na forma regimental, após a aprovação do Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que se digne entrar em contato com a CPFL, no sentido de requerer a referida substituição de postes naquele loteamento, para que a Telefônica possa fazer a regularização dos cabos telefônicos e solucionar o problema de funcionamento dos aparelhos, os quais inclusive já tiveram que receber manutenção ou mesmo ser trocados.

SALA DAS SESSÕES, 03 de maio de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV